令和 7 年 8 月 19 日

各  位

特定非営利活動法人

北海道診療情報管理研究会

理事長 中村  博彦

（公印省略）

第 176 回北海道診療情報管理研究会学術集会の開催について（ご案内）

時下 益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より、当研究会の活動にご協力を賜りあ

りがとうございます。

さて、このたび第 176 回研究会を下記の日程で開催いたします。今回は現地開催と WEB 併用に

よるハイブリッド開催とさせていただきます。

会員の皆様には多数ご参加いただきますようご案内申し上げます。

                                 記

    日  時 ： 令和 7年 9月 13 日（土） 13 時 30 分～16 時 10 分

  場  所 ： 株式会社 ほくやく 札幌市中央区北 6条西 16 丁目 1-5 ほくたけビル 9階

    開催方法 ： 現地開催と Zoom ウェビナー形式による WEB 併用

＜プログラム＞

13：00－     受付開始

13：30－13：35  開会の挨拶

13：35－14：45  第一部 講演（講義 60分 ＋ 質疑応答 10 分）

「医療の質を“見える化”する統計解析の力

― 診療情報管理士に求められる視点と実践力 ―（仮）」

山梨大学大学院総合研究部医学域臨床医学系 病院経営管理部特任教授 医療安全学講座特任教授

山梨大学医学部附属病院 病院長補佐（経営担当）病院経営管理部部長 医療情報部副部長

小林 美亜 様

14：45－14：55  休 憩

14：55－16：05  第二部 講演（講演 60分 ＋ 質疑応答 10 分）

「データ主導社会における統計がひらく医療の未来

― 変革の担い手としての診療情報管理士 ―（仮）」

総務省政策統括官付 国際統計管理官  永田 真一 様

16：05－16：10  閉会の挨拶

参加対象 ：北海道診療情報管理研究会 会員（個人・施設・賛助・学生）・非会員

  参 加 費 ：会員は無料、非会員は 2,000 円（支払い方法は申込者へ案内いたします。）

申込方法 ：当研究会ホームページ（http://hokkaido-him.jp/）申込専用フォームから

           インターネットでお申し込み下さい。

      ※ 会員と非会員の申込フォームが異なりますのでご注意ください。

※ 非会員の方は申込と支払いを peatix（web チケット）にて行ってください。

      ※ 施設会員は 5名まで参加を認めますのでそれぞれ申し込み下さい。ただし、

複数同一アドレスでの申し込みはできません。

申込期間 ：令和 7 年 8 月 19 日（火）9：00 ～ 8 月 29 日（金）17：00

              ＜北海道診療情報管理研究会事務局＞

中村記念病院 診療情報管理室  TEL/FAX 011-231-8561